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h21

Altura de trabalho

Altura piso (acesso) h20
Altura da plataforma h7
Alcance max.

Sobremedida/Saliéncia

Articulag&o basculante do brago (baixo)

Capacidade da plataforma Q
Rotag&o da torreta

Rotagdo cesto (direita) / da plataforma (esquerda)

Numero de pessoas (interior / exterior)

20.36 m
0.50 m
18.36 m
11.97m
15.24m
+66 °
227 kg
360 °
90°/90°
2/2

Peso da plataforma *

Dimenséo da plataforma (comprimento x largura) Ip/ep
Comprimento total 1
Largura total b1
Altura total h17
Comprimento total fechado 19
Altura total recolhido h18
Desvio do contrapeso (torre a 90 °) a7

Sobremedida do contrapeso /alcance

Raio de viragem interior

Raio de viragem exterior Wa3
Distancia ao solo no centro da distancia entre eixos

Distancia entre eixos

Performances

Velocidade de conducao - recolhido

Velocidade de condugao - elevado

Inclinagéo transponivel

Tipo de rodas

Pneus de serie

Rodas de tragéo (dianteira / traseira)
Rodas direcionais (dianteira / traseira)
Travagem nas rodas (frente / atrds)
Motor/Bateria

Marca do motor / Modelo do motor
Poténcia nominal do motor / Poténcia
Miscellaneous

Pressdo no solo

Press@o hidraulica

Capacidade do depésito hidraulico
Combustivel

Ruido ambiente (LwA)

Vibragdo nas maos e bragos
Conformidade com as nommas

Esta maquina estd em conformidade com:

*Varia de acordo com as opgdes e padrdes do pais em que a méquina é entregue
** Segundo o "ciclo REDUCE"

I I<%

10100 kg
210mx 0.80m
8.43m
2.40m
271 m
6.23m
2.83m
0.11m
0.11m
1.26m
3.90m
0.44m
240 m

4.70 km/h
1km/h
40 %

Pneus sélidos vulcanizados
40x 14in /1025 x 365 mm
2/2
2/2
0/2

Kubota - D1803-CR-TIE4B
42.90 Hp / 32.80 kW

20.65 dan/cm2
340 bar
801
781
<102 dB
< 0.50 m/s?

Norma canadiana ANSI A92.20-2018 CSA B354.6
ICES-002-Issue 6 Standard Canadian EMC
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ATJ 60 RC - Diagramas de carga

Grafico da carga para plataforma elevatéria (métrico)
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Equipamentos

4 movimentos simultaneos

4 rodas direcionais com "tipo caranguejo’

4 rodas motrizes

Alarme sonoro e indicadores luminosos (inclinagéo, sobrecarga, descida)
Assento automatico e giratério

Blogueio do diferencial na traseira

Bomba elétrica de emergéncia

Chave geral da bateria

Easy Manager

Eixo dianteiro oscilante

Elevagdo e deslocagédo

Interruptor de paragem de urgéncia na cesta e na torreta
Prote¢do do reservatorio do combustivel

Rotag&o continua da torre

Tecnologia de CAN bus

Opcional

Farol de trabalho

Gerador embarcado (5 kW)
Kit para clima frio

Oleo biodegradavel
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Tél. : 00 33 (0)240 09 10 11 - Fax : 00 33 (0)2 40 09 10 97
www.manitou.com

Esta publicagdo apresenta uma descrigdo das versdes e possibilidades de configuragdo dos produtos Manitou que podem
possuir equipamentos diferentes. Os equipamentos apresentados nesta brochura podem ser de série, opcionais ou ndo
estarem disponiveis consoante as versdes. A Manitou reserva-se o direito de modificar, em qualquer momento e sem pré-
aviso, as especificagdes descritas e representadas. As especificagdes referidas ndo comprometem o fabricante. Para mais
informagdes, contacte o0 seu concessiondrio Manitou. Documento ndo contratual. A apresentagéo e as imagens dos
produtos ndo séo contratuais. Os logétipos, assim como a identidade visual da empresa, sdo propriedade da Manitou e
ndo podem ser utilizados sem autorizagdo. Todos os direitos reservados. As fotografias e os esquemas contidos na
presente brochura s6 sdo fornecidos para fins de consulta e a titulo indicativo.

Manitou BF SA - Sociedade andnima com conselho de administragdo - Capital social: 39 668 399 Euros - 857 802 508 RCS
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